
ПРИКАЗ 
Москва 

28.05.2024  
 

№ 05.28-2/ОД  

 

О стоимости образовательных услуг 

среднего профессионального образования в 

2024/2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации  
от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
и формат представления информации», а также нормативными правовыми актами 
Департамента образования и науки города Москвы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Утвердить стоимость обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования в 2024/2025 учебном году согласно Приложению к настоящему 
приказу. 

2.  Разработать планируемые к реализации образовательные программы 
соответствующего уровня (или) направленности, разместить на официальном сайте 
образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» 
в подразделе «Образование». 

3.  Ответственному секретарю приемной комиссии – ведущему специалисту  
Кипиани Д.А. разместить на официальном сайте образовательной организация  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Платные 
образовательные услуги» не позднее 01.06.2024: 

– скан-копию настоящего приказа, подписанного простой электронной цифровой 
подписью; 

– скан-копии приказов о стоимости обучения по программам среднего 
профессионального образования старших курсов обучения (2 – 4 курс) для переводного 
контингента. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Ю.М. Соколина 

 
 

Исп.: 

Кипиани Диана Александровна 

Тел.:  +7 (900) 912-33-69  



Приложение  

к приказу от 28.05.2024 № 05.28-2/ОД  

 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального образования в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п.п 

Базовое 

образование 

Код 

программы 
Наименование программы  

Срок освоения ОП  

в соответствии с ФГОС 

Стоимость обучения  

в 2024/25 уч. году  

по очной форме обучения, 

руб. 

Стоимость обучения  

за весь период обучения, 

руб. 

1 
основное 

общее 
07.02.01 Архитектура 2 г. 10 мес. 240 000,00 720 000,00 

2 
среднее 

общее 
07.02.01 Архитектура 1 г. 10 мес. 240 000,00 480 000,00 

3 
основное 

общее 
08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

4 
основное 

общее 
54.01.20 Графический дизайнер 2 г. 10 мес. 240 000,00 720 000,00 

5 
среднее 

общее 
54.01.20 Графический дизайнер 1 г. 10 мес. 240 000,00 480 000,00 

6 
основное 

общее 
54.02.01 Дизайн по отраслям (среды)  2 г. 10 мес. 240 000,00 720 000,00 

7 
основное 

общее 
21.02.19 Землеустройство 2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

8 
среднее 

общее 
08.02.15 

Информационное моделирование в 

строительстве 
1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

9 
основное 

общее 
09.02.07 Информационные системы и программирование 2 г. 10 мес. 220 000,00 660 000,00 

10 
основное 

общее 
54.01.01 

Исполнитель художественно-оформительских 

работ 
2 г. 10 мес. 200 000,00 600 000,00 

11 
основное 

общее 
08.01.04 Кровельщик 2 г. 10 мес.  180 000,00 540 000,00 

12 
среднее 

общее 
18.01.34 

Лаборант по контролю качества сырья, 

реактивов, промежуточных продуктов, готовой 

продукции, отходов производства (по отраслям) 

1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

13 
основное 

общее 
08.01.27 Мастер общестроительных работ 1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 



3 

 

№ 

п.п 

Базовое 

образование 

Код 

программы 
Наименование программы  

Срок освоения ОП  

в соответствии с ФГОС 

Стоимость обучения  

в 2024/25 уч. году  

по очной форме обучения, 

руб. 

Стоимость обучения  

за весь период обучения, 

руб. 

14 
основное 

общее 
08.01.28 

Мастер отделочных строительных  

и декоративных работ 
1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

15 
среднее 

общее 
08.01.28 

Мастер отделочных строительных  

и декоративных работ 
10 мес. 180 000,00 180 000,00 

16 
основное 

общее 
08.01.24 

Мастер столярно-плотничных, паркетных  

и стекольных работ 
1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

17 
основное 

общее 
35.01.28 Мастер столярного и мебельного производства 1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

18 
основное 

общее 
43.01.11 Мастер флористического сервиса 1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

19 
основное 

общее 
08.02.13 

Монтаж и эксплуатация внутренних 

сантехнических устройств, кондиционирования 

воздуха и вентиляции 

2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

20 
основное 

общее 
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 г. 10 мес.  200 000,00 600 000,00 

21 
основное 

общее 
23.02.01 

Организация перевозок и управление  

на транспорте (по видам) 
2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

22 
основное 

общее 
42.02.01 Реклама 2 г. 10 мес.  220 000,00 660 000,00 

23 
среднее 

общее 
54.01.19 

Реставратор памятников каменного  

и деревянного зодчества 
10 мес. 180 000,00 180 000,00 

24 
основное 

общее 
54.01.17 Реставратор строительный 2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

25 
среднее 

общее 
54.01.17 Реставратор строительный 10 мес. 180 000,00 180 000,00 

26 
основное 

общее 
54.02.04 Реставрация 2 г. 10 мес. 220 000,00 660 000,00 

27 
среднее 

общее 
54.02.04 Реставрация 2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

28 
основное 

общее 
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 2 г. 10 мес. 200 000,00 600 000,00 

29 
основное 

общее 
15.01.05 

Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 
1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 



4 

 

№ 

п.п 

Базовое 

образование 

Код 

программы 
Наименование программы  

Срок освоения ОП  

в соответствии с ФГОС 

Стоимость обучения  

в 2024/25 уч. году  

по очной форме обучения, 

руб. 

Стоимость обучения  

за весь период обучения, 

руб. 

30 
основное 

общее 
08.02.01 

Строительство и эксплуатация зданий  

и сооружений 
2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

31 
среднее 

общее 
08.02.01 

Строительство и эксплуатация зданий  

и сооружений 
2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

32 
основное 

общее 
08.02.02 

Строительство и эксплуатация инженерных 

сооружений 
2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

33 
основное 

общее 
35.02.18 Технология переработки древесины 2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

34 
среднее 

общее 
35.02.18 Технология переработки древесины 1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

35 
основное 

общее 
18.02.13 

Технология производства изделий  

из полимерных композитов  
3 г. 10 мес. 180 000,00 720 000,00 

36 
основное 

общее 
38.02.08 Торговое дело 2 г. 10 мес.  200 000,00 600 000,00 

37 
основное 

общее 
18.02.14 

Химическая технология производства 

химических соединений 
2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

38 
основное 

общее 
08.02.14 

Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 
2 г. 10 мес. 180 000,00 540 000,00 

39 
среднее 

общее 
08.02.14 

Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 
1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

40 
основное 

общее 
08.01.30 Электромонтажник слаботочных систем 1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

41 
основное 

общее 
08.01.31 

Электромонтажник электрических сетей  

и электрооборудования 
1 г. 10 мес. 180 000,00 360 000,00 

42 
среднее 

общее 
08.01.31 

Электромонтажник электрических сетей  

и электрооборудования 
10 мес. 180 000,00 180 000,00 

43 
основное 

общее 
40.02.04 Юриспруденция 2 г. 10 мес.  220 000,00 660 000,00 

 


